
 

KUJMXOPUJEUM 
KUJMXOPUJEUM 

 

 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 32463/2023 

Sp. zn.: 
S – JMK 26654/2023 OINV 
 

Vyřizuje: Mgr. Lenka Vivien Fantová 
Telefon: 541 651 289 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 28. 02. 2023 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace na 
zhotovení stavby „ZZS JMK výjezdová základna Břeclav“ 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou emailem 
dne 24.02.2023 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. I/1: 
 
Dobrý den, se zájmem jsem si prošel zakázku na projednání dokumentace ke stavbě ZZS Břeclav a 
protože se zabýváme dopadem výstavby budov na vnější prostředí, zaujalo mne, že na střeše je 
navržena zelená střecha. To je určitě skvělá zpráva, ale zaujalo mne i navržení FV panelů. 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

S ohledem na to, že se věnujeme detailním studiím radiace, rád bych zjistil, jak je tam tato kombinace 
navržena a zda je případně možnost ji vhodně připomínkovat. 

 

Vnímám, že se stavba uskuteční v místech, kde je docela dost vzrostlých stromů a z dostupné 
dokumentace není úplně jasné, jak je kombinace fv a zel. střechy navržena. 

 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
 
- Ve Studii proveditelnosti není navržena zelená / vegetační střecha, ale střecha DEK ST.1008A 
s kamenným násypem (tj. prané kamenivo s oblými zrny bez jemných částic a příměsí), který chrání 
hydroizolaci před UV zářením a teplotními rázy a zabraňuje šíření případného požáru.   

- Stávající zeleň situovaná v místě dotčené budoucí výstavbou Výjezdové základny ZZS JMK p.o. bude 
předmětem posouzení a následného zpracování dokumentace zeleně určené ke kácení. Prozatím lze 
konstatovat, že jižním směrem, ke zpevněným plochám v areálu Nemocnice Břeclav, se žádná 
vzrostlá zeleň nevyskytuje. 

- Konkrétní stavebně technické řešení realizace fotovoltaické elektrárny na ploché střeše 
stabilizované kamenivem bude předmětem VZ - Zpracování a projednání projektové dokumentace 
na zhotovení stavby „ZZS JMK výjezdová základna Břeclav“ a výkon autorského dozoru.     

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
 
 
 
 
 


		2023-02-28T10:40:01+0000




